
SETTORE 2 - SERVIZI AMMINISTRATIVI 

Servizio Gare e Contratti 

DETERMINAZIONE  N. 264 DEL 08/11/2019

OGGETTO: Concessione  contributo  (Progetto  Voglia  di  Movimento  Insport  -  

ammontare massimo euro 10.000,00) - Nomina Commissione

 

IL D IRIGENTE 

VISTI:
- l’art. 69 dello Statuto Comunale vigente; 

- il D.lgs. n. 50 del 18/04/2016, c.d. Codice dei Contratti Pubblici ;
-  l’atto del Sindaco n. 369 del 21/10/2019 con il quale sono state conferite al Dott. Simone 

Chiarelli le competenze del Settore  2 Servizi amministrativi ; 

- RICHIAMATA La Linea Guida ANAC n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del Responsabile unico 

del procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni”, che prevede, tra l'altro, la possi-

bilità di costituire un seggio di gara ad hoc che svolga le funzioni di controllo della documen-

tazione amministrativa; 

DATO ATTO che con delibera della Giunta comunale n. 150 del  10/10/20198 sono state ap-

provate le linee guida e gli indirizzi per l'erogazione del contributo  la realizzazione di  un pro-

getto  di promozione sportiva-motorio denominato “Voglia di Movimento Scandicci InSport” 

che si svolgerà in tutte le scuole primarie, secondarie e in alcune scuole dell’infanzia presenti 

sul territorio comunale al fine di  promuovere  la conoscenza e l’apprendimento della forma-

zione sportivo/motoria nelle scuole del territorio

Vista la determinazione dirigenziale n. 242 del 16/10/2019  con la quale è stato approvato lo 

schema del bando per la concessione di un contributo per un ammontare massimo di Euro 

10,000,00 , unitamente allo schema di domanda ;

Dato atto, altresì,   che il RUP, è il Dirigente Dott. Simone Chiarelli ;

PREMESSO che il  termine per la presentazione della richiesta di  contributo è scaduto il 

04/11/2019 dopo  diciassette giorni di pubblicazione; 



CONSIDERATO che il sottoscritto ha preventivamente chiesto la disponibilità a partecipare 

alla commissione di gara in qualità di Membri dello stesso a specifiche figure adeguatamente 

qualificate presenti nell’organico comunale, in qualità di Presidente, Dott. Massimo Piccini 

assegnato allo Sviluppo Economico  e in qualità di Membri: Dott. ssa Claudia Panteri  asse-

gnata al Servizio Gare e Contratti e Signor Gabriele Silvestri , assegnato alla Segreteria del  

Sindaco 

DATO ATTO che, per analogia, si applica l'art. 77 comma 9 D.Lgs. 50/2016 richiedendo ai 

membri della commissione di rilasciare le dichiarazioni di incompatibilità previste dallo stesso 

art. 77 e art. 42 D.Lgs. 50/2016; 

PRESO ATTO pertanto:

- della disponibilità dei sunnominati dipendenti del Comune a far parte della commissione 

di cui trattasi;

- ai sensi dell’art. 77, comma 9, D.lgs 50/2016, delle dichiarazioni  rilasciate dai compo-

nenti suddetti relative alla attestazione della insussistenza delle cause di incompatibi-

lità previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, segnatamente art. 77, 

commi 4, 5, 6, D.lgs 50/2016 in capo ai membri della Commissione  e della dichiara-

zione sul conflitto di competenza; 

DATO ATTO che a nessun membro della Commissione né al Presidente è dovuto alcun com-

penso per l’incarico ricoperto e che, pertanto, la presente determinazione non comporta al-

cun impegno di spesa; 

DETERMINA

1) Di NOMINARE la Commissione  di gara per lo svolgimento delle operazioni di esame della 

documentazione amministrativa relative alla procedura in oggetto  nelle persone di: 

- Dott. Massimo Piccini  –  assegnato allo Sviluppo Economico , in qualità di Presidente;

- Dr.ssa Claudia  Panteri , assegnata al Servizio Gare e Contratti;
– Signor  Gabriele Silvestri , assegnato alla Segreteria del Sindaco

2) Di DARE ATTO della insussistenza delle cause di incompatibilità previste dalla normativa 

vigente per l’incarico di cui trattasi, segnatamente art. 77, commi 4, 5, 6, D.lgs 50/2016 in 

capo ai membri della commissione, come da dichiarazioni rimesse dagli interessati e allegate 

materialmente alla presente; 

3) Di TRASMETTERE il presente atto al Messo Comunale del Comune di Scandicci per l’af-

fissione all’Albo Pretorio on-line per la durata di quindici giorni. 

IL D IRIGENTE 

Dott. Simone Chiarelli 

Documento  informatico  firmato  digitalmente 
ai sensi e per gli  effett i  del D.P.R. 445/2000, 
del D.Lgs.  82/2005, e norme collegate




		2019-11-08T09:22:49+0100
	Chiarelli Simone




